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Mødereferat: LUU Transport 
 

Dato 4. december 2023 Tid: 14:00 – 16:00 

Sted Learnmark Horsens, Strandpromenaden 4C, 8700 Horsens – lokale A103 

Mødeleder Henrik Hansen 

Deltagere Henrik Hansen, Anita Madsen, John Michael Wintring Smed, Torben Jønsson, Lars Jensen, 
Jacob Bismuth, Peter Hjortdal Andersen 

  
Afbud Lars Helbo, Gitte Bekker, Søren Dalsgaard, Kian Frederiksen 

Referent Carina Würtz Rolskov  

Dagsorden 

 

 
1. Velkomst 
2. Godkendelse af referat fra sidst 
3. Meddelelser fra skolen 
4. Meddelelser fra udvalget 
5. AUB-projekt 

6. Uddannelsesreform (300 millioner til erhvervsskolerne) 
7. EUD: Markedsføring af uddannelserne og erfaringsudveksling med erhvervslivet 
8. AMU: Kompetenceudvikling og markedsføring 
9. Eventuelt 

 

 
 

Ad 1) 
Henrik Hansen bød velkommen til årets sidste møde. 
Henrik Hansen påpegede, at der bør være økonomi til forplejningen til LUU. Henrik arbejdere videre med 
dette.  
 
Ad 2) 
Der er ikke kommet indvendinger til seneste referat, hvorfor det betragtes som godkendt.  

 
Ad 3) 
Peter Hjortdal Andersen orienterede om nyt fra efteruddannelsesområdet. 
Fremover vil Learnmark hver måned tilbyde en afklaringsdag for ledige i forhold til stort kørekort (både 
bus og lastbil). Her kan de blive vurderet på sprog, fysik og køreteknik. Der er ikke beståelsesgaranti på 
kurserne, men skolen kan vejlede dem i den rigtige retning inden de starter. 

Anita Kjær Madsen efterlyser en langsigtet plan med datoer. Peter Hjortdal Andersen sørger for dette.  
 

DEKRA slår sig ned i den nye Recharge City ved motorvejsafkørslen, hvor de åbner ny køreskole. Det 
forventes at skolen kommer til at mærke, at der flytter en konkurrent til byen. Skolen er i gang med 
overvejelser omkring forskellige tiltag til at modstå konkurrentens tilflytning. 
Learnmark har relativt godt udstyr til lastbil, men råder desværre over en ældre bus. Det var ikke muligt at 
søge fondstilskud hos Nordea til en elbus, som det ellers var forventeligt. Denne pulje er kun gældende for 

erhvervsuddannelser.  
 
En underviser har valgt at opsige sin stilling. Der er nyt stillingsopslag online.  
Der skal formentlig også ansættes en truckfaglærer. Gerne en ansat der også kan undervise på 
lagerkurser.  
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Aktivitetsniveauet på intern og ekstern transport er godkendt. Begge afdelinger forventes at nå budget.  
 

Status for VisKvalitet 3. kvartal (højeste score 10,0) 
 

• Landsgennemsnit 8,3 
• Learnmark samlet 8,7 
• Intern transport 8,9 
• Ekstern transport 8,0 

 

Det er stadig en udfordring med evalueringer for bus- og godskursister, som obligatorisk skal ind til 
fornyelse hvert femte år. Disse kurser er som regel lavt scorende på flere spørgsmål – fx ”Kan du overtage 
nye opgaver efter kurset”, hvilket kursisterne ikke kan, da de generhverver, for at de kan beholde deres 
nuværende opgaver.  
Men alt i alt er der tilfredshed med de opnåede resultater.  

 

Der kommer nyt system for evalueringer for AMU-kurser pr. 1. januar 2024. Det nye system erstatter 
VisKvalitet og kommer fremover til at hedde AMUKvalitet.  
 
Jacob Bismuth orienterede om nyt fra EUD-området.  
Den nye app til lærlingelogbogen er klar. Næste gang GF2 afsluttes får eleverne introduktion til den 
elektroniske logbog. Det er eleven, som har appen og har ansvar for bogen.  
 

Optagelsestallene for GF2 er ikke klar endnu. Der er gang i RKV-afklaringerne, men det er stadig 
forventningen kun at køre en hovedforløbsstreng om året.  
Der er 3-4 elever, som pt. er tilmeldt til opstart i januar. Skolens egne GF1-elever har endnu ikke valgt 
uddannelse. Erfaringerne er, at 3-4 GF1-elever vælger lager- eller vejgods GF2.  
Learnmark kører lige nu en målrettet markedsføringskampagne for lager- og transport.  
 
Der er valgt valgfag til før og efter speciale. Oversigt over valgfag medsendes dette referat.  

På alle erhvervsuddannelser er der mulighed for påbygning. Lageruddannelsen har ikke tidligere gjort brug 
af denne mulighed, men vil gerne gøre det fremadrettet. AMU-kurser kan bruges under påbygning.  
Jacob Bismuth opfordrede udvalget til at komme med input til hvilke kurser, som ikke er 

bekendtgørelsesmål, som kunne være relevante. 
Påbygning er frivilligt for lærlingene/mestrene. 
Henrik Hansen opfordrede til at kontakte de større lagervirksomheder, for at høre deres behov. Jacob 

Bismuth orienterede om, at dette er gjort. Det er især automation, som bliver nævnt.  
 
Der er svendeprøveafslutning for seks lagerlærlinge på onsdag, den 6. december 2023.  
 
Ad 4) 
Henrik Hansen og Torben Jønsson berettede, at der ikke er nyt fra udvalgene.  
 

Ad 5) 
Jacob Bismuth orienterede om, at Kian Frederiksen har haft gang i det opsøgende arbejde og følger 
tidsplanen. Det nuværende AUB-projekt udløber 31. december 2023. Der kan søges om nyt projekt til april 
2024. Udvalget ønsker at søge igen til april.  
 
Ad 6) 
Henrik Hansen ønsker at tage det som et opmærksomhedspunkt, at pengene bliver brugt til de rigtige 

formål på de rigtige adresser. 
Peter Hjortdal Andersen redegjorde for at det ikke er 300 millioner ekstra. 200 millioner kroner er penge, 
som skolen allerede modtager. Derfor er der 100 millioner kroner ekstra tilbage til over 100 skoler, så det 
er ikke fordi skolen får mange ekstra penge i turbanen. Og det in mente har skolen siden 2016 været 
underlagt de to procentbesparelser.  
Henrik Hansen understregede, at udvalget skal være opmærksom på hvad pengene bliver brugt på, uagtet 

hvor mange kroner det drejer sig om.  
 
Peter Hjortdal Andersen orienterede om, at Learnmark har fået en selvkørende robot til lager- og 
procesoperatøruddannelsen.  
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Ad 7) 

Markedsføring drøftet under punkt 3 – nyt fra skolen.  
 
Der blev debatteret vilkår for voksenlærlinge og erfaringer med at opkvalificere egne medarbejdere fra 
ufaglært til faglært.  
 
Ad 8) 
Peter Hjortdal Andersen orienterede om at Lars Jensen ikke længere vil være tilknyttet transport som 

konsulent, da Lars Jensen har meget travlt med Lean-undervisning. Lars Jensen deltager derfor i sit sidste 
LUU-møde.  
 
Lager- og procesoperatøruddannelsen mangler stadig at blive løbet rigtigt i gang. Seks har netop 
gennemført forløbet. Forløbet har fået rigtig gode evalueringer. Lars Jensen har været den gennemgående 

underviser på forløbet.  

Der starter et nyt hold i uge 3, men der er 0 tilmeldte pt. Selvom det er virksomhederne, som har været 
med til at starte uddannelsen op, så mangler tilmeldingerne fra virksomhederne.  
Anita Kjær Madsen efterspurgte faktaark om forløbet. Peter Hjortdal Andersen orienterede om, at de er 
lavet. Peter Hjortdal Andersen sørger for at jobcentret for tilsendt faktaark, som kan udleveres til 
borgerne.  
Lars Jensen supplerede med at det er i overvejelserne at lave et faktaark/plakater med QR-koder. 
Learnmark har svært ved at måle effekten af faktaark, og har derfor hidtil oftest henvist til hjemmesiden.  

Henrik Hansen efterspurgte evalueringer fra de deltagende virksomheder fra forløb 1.  
Peter Hjortdal Andersen orienterede om at det er planen på et senere tidspunkt. Kursisterne skal hjem og 
arbejde med det i virksomheden, så virksomheden kan danne sig erfaringer fra forløbet, inden de udtaler 
sig om effekten af forløbet.  
 
Ad 9) 
Anita Kjær Madsen pointerede at jobcenteret gerne vil hjælpe med at få folk i uddannelse – der er især et 

særligt fokus på voksenlærlinge. Der har været stor succes med SOSU indtil videre, hvor der er kommet et 
godt samarbejde. Uddannelsesløftet hjælper især, når de skal på GF2 inden de starter i voksenlære på 
hovedforløbet.  

Jacob Bismuth opfordrede også til at kigge mod ernæringsassistenterne. Jacob Bismuth sørger for at 
formidle denne kontakt.  
Anita Kjær Madsen deltager gerne i møde med skolens studievejleder. Der er positiv tilgang for et større 

samarbejde mellem skole og jobcenter, så ressourcerne udnyttes bedst.  
 
Carina Rolskov sørger for at indkalde til LUU-møder i 2024.  


